Hic ponit affirmacionē predictę conclusionis

Aug^o sup Joā. an. trac. 74. b

4. Reg. 2. b

Jo. 3. b

filii eq̄lis patri: nō est gr̄e/ s; nature. Q̄ autē in vnitatē p̄sone vnigeniti assumptus ē hō: gr̄e ē: nō nature. Ceteris autē ad mēsurā dat: z dat^o addit: donec vniciqz p̄ mō sup p̄fectiōis p̄pria mēsurā cōpleat. Ecce exp̄ se habes q̄ spūssanctus magis z min^o dat vel accipit: z homini dat^o augeat: z habēti z nō habēti dat: qz spūssanctus ē charitas/ q̄ nō habēti dat: z in habēte augeat z p̄ficit. Immo z veri^o z magis p̄prie loq̄r: hō in ea p̄ficit z deficit aliqñ: z tñ ipsa dicit p̄ficere vt deficere: q̄ tñ nec p̄ficit nec deficit in se: qz de^o est. Cū Aug^o in homel. ix. sup eplam Joā. ait. Probet se q̄sqz q̄tū in illo p̄fecerit charitas: vel poti^o q̄tū ipse in charitate p̄fecerit. Nā si charitas de^o est nec deficit nec p̄ficit. Sic q̄ in te p̄ficere dicit charitas: qz tu in ea proficis. Ecce quō intelligendū sit cū dicitur spūssanctus augeri in nobis: qz nos in eo. i. proficimus: sic z alia hōi.

Aug^o in homel.

Quod aliqui dicunt spiritūsanctū nō esse charitatē qua diligim^o deum et proximum. Capitulum III I

Supra dictū ē q̄ spūssanctus charitas ē p̄ris et filij/ q̄ se invicē diligūt z nos: z ipse idē ē charitas q̄ diffundit in cordib^o n̄ris ad diligendū deū z primū. Hoz alterz oēs catholici p̄cedūt. i. q̄ spūssanctus sit charitas patris z filij. Q̄ autē ipse idē sit charitas q̄ diligimus deū z primū/ a plerisqz negat. Dicunt em̄: Si spūssanctus charitas ē p̄ris z filij z n̄ra: ea/ dē q̄ charitas ē q̄ de^o diligit nos: z q̄ nos diligit eū. Hoc autē sc̄toz auctoritates negare vident. Dicit em̄ Aug^o in li. de spū z l̄ra. Cū est dilectio/ nisi vñ z ipsa fides. i. a spūssancto. Nō esset em̄ in nobis: nisi diffunderet in cordib^o nostris p̄ spūm. Charitas autē dei dicta ē diffundi in cordib^o nostris: non quā nos ipse diligit/ sed q̄ nos facit dilectores suos. Sic iusticia dei dicit/ q̄ nos iusti eius munere efficimur: z dñi salus/ q̄ nos saluat: z fides christi/ q̄ nos fideles facit. His v̄bis videt mōstrari distinctio inf̄ charitatē qua nos diligit: z q̄ nos diligimus. Et sic iusticia nostra dicit dei: nō q̄ ipse sit ea iustus/ s; qz ea nos iustos facit: sicut z fides z salus: sic videt dicta dei charitas q̄ est in nobis: nō q̄ ipse ea diligit/ s; qz ea nos diligere facit. De hoc etiā idē Aug^o in li. xv. de tri. ait. Cū Joānes cōmemorasset dei dilectionē: nō q̄ nos eū/ s; q̄ ipse dilexit nos: z misit filiū suū liberatōrē p̄ peccatis nostris. Ecce z hic videt manifeste diuidere dilectionē q̄ nos diligit: z q̄ ipse diligit nos. Si q̄ inquit spūssanctus dilectio ē q̄ deus diligit: z qua nos diligimus duplex dilectio ē: imo

Roma. 5. a

Dicunt auctoritates q̄ vident p̄o eis facere. Aug^o de spū et l̄ra. cap. 52. c.

Aug^o de tri. li. 15. ca. 17. d.

Ex verbis auctoritatis argumentā do. p̄cedit.

duo diuersa est: qd absurdū z a veritate longe est. Nō est ergo dilectio qua diligimus: sed qua deus tm̄ diligit nos.

Responsio ad predicta determinans auctoritates.

His respondemus predictarū auctoritatū verba determinātes hoc modo: Charitas dei dicta ē diffundi in cordibus nostris: nō qua ipse nos diligit/ sed q̄ nos diligere facit zc. His verbis nō diuidit nec diuersa ostēdit charitas/ qua deus nos diligit ab ea qua nos diligimus: s̄ potius cum sit vna z eadē charitas/ z dicat ip̄a dei charitas: z diuersis de causis et rationibus dei charitas appellari in scriptura ostēdit. Dicit em̄ dei charitas: vel qz de⁹ ea diligit nos: vel qz nos ea sui dilectores facit.

Determinatio prime auctoritatis. **C**apitulum V

Roma. 5. a **Q**uom ergo ab apostolo dicit charitas dei diffundi in cordibus nostris: nō est dicta charitas dei qua diligit nos/ sed qua facit nos diligere: id est nō ibi appellat charitas dei: eo qz deus nos ea diligit: sed eo qz nos ea sui dilectores facit. Et qz ea rōne possit dici charitas dei: qz nos ea diligere facit: ex sili genere locutiōis ostēdit. Sic dicit iusticia dei q̄ nos iustificat: z dñi salus q̄ nos saluat: et fides christi q̄ nos fideles facit.

Determinatio secunde.

Similiter et aliā exponimus auctoritatē/ vbi ait dilectionē dei commemorari: nō qua nos eū/ sed qua ipse diligit nos: ac si diceret: commemorat dilectionē dei: nō fm̄ qz ea nos diligimus deū/ sed fm̄ qz ipse ea diligit nos.

Aliud obijciunt.

Bed aliud est inquit qd magis vget. Dixit em̄ sup̄ Aug⁹ qz dilectio est a spūscō/ a q̄ fides. Sic q̄ fides nō ē spūscō/ a q̄ est: ita nec charitas. Quō q̄ spūscōctus ē si ab ipso ē: Nā si ab ipso ē/ z ipse ē: qz spūscōctus a seipso ē. Ad qd dicimus: Spūscōctus qdē a seipso nō ē/ s̄ tm̄ a seipso dat nobis: vt sup̄ dictū est. Dat em̄ seipsum nobis spūscōctus. Et ex h̄ sensu dictū ē: qz charitas ab ipso ē in nobis: z tm̄ ipsa spūscōctus ē. Fides autē ē a spūscō z nō ē spūscōctus: qz donū vel datū solūmodo ē/ nō deus dās.

Alias inducunt rationes et auctoritates ad idem probādum.

Capitulum VI

Alias quoqz inducunt rationes ad idē ostendendum. s. qz charitas nō sit spūscōctus: qz charitas affectio mētis est z motus animi: spūscōctus vō nō est affectio animi vel motus mētis: quia spūscōctus immutabilis est et increatus: nō est ergo charitas.

Qz charitas est motus vel affectio animi.

Qd autē charitas sit affectio animi et motus mētis/ auctoritatibus confirmāt. Dicit em̄ Aug⁹ in. iij. li. de doc. christiana. Charitatē voco motum animi ad fruēdum deo ppter ipsum: z se ac proximo ppter deū. Idē in li. de moribus ecclesie catholice/ tractans illud verbū apostoli. Nec mors/ nec vita poterit nos separare a charitate dei. Charitas dei (inquit) dicta ē virtus/ que animi nostri rectissima affectio est: que coniungit nos deo/ qua eum diligimus. Ecce his verbis exprimitur/ qz charitas est affectio et motus animi: ac p hoc nō videt esse spiritus sanctus.

Responsio determinans auctoritates.

Ad qd dicimus hoc ita dictum esse sicut dicit. Deus ē spes nra et patrietia nra: qz facit nos sperare z pati: ita charitas dicit esse mot⁹ siue affectio animi: qz p eā mouet z afficit anim⁹ ad diligendū deū. Nō autē mireris si charitas cū sit spūscōctus/ dicat mot⁹ mētis: cū etiā in li. Sap. dicat d̄ spū sapie: q̄ attingit a fine vsqz ad finē: q̄ est act⁹ mobilis/ cert⁹/ icōinquinat⁹. Qd nō idē dicit: qz sapia sit mobile aliqd vel act⁹ aliqd: s̄ qz sui imobilitate oīa attingit: nō locali motu/ s̄ vbiqz semp sit: z nusqz inclusa tenet. Sic qz charitas dicit motus animi: nō qz ipsa sit mot⁹ vel affectio vel virt⁹ animi: s̄ qz p eā q̄si cēt x̄tus/ afficit mēs z mouet.

Si charitas spūscōctus ē qui opaf in singulis put vult: cū p eū mēs hoīs afficiat z moueat ad credēdū vel sperādū/ z h̄mōi sic ad diligendū: qre nō sic dicit charitas mot⁹ vl affectio mētis ad credēdū vel sperādū: sic ad diligendū. Ad qd sane dici pōt: qz alios actus atqz mot⁹ virtutū opaf charitas: id ē spūscōctus mediātib⁹ virtutib⁹/ qz act⁹ sunt: vtpote actum fidei. i. credere fide media: et actū spei. i. sperare media spe. Per fidē em̄ z spem h̄dictos opaf act⁹. Diligēdo vō actū p se tm̄/ sine alicuius virtutis medio operatur: id est diligere. Aliter ergo hūc actū operatur qz alios virtutū actus. Ideoqz differēter de hoc z de alijs loquit sc̄ptura q̄ istū

August. iij. de doctr. christiana. ca. 16.

Roma. 8. g Aug⁹ in li. de morib⁹ ecclesie. ca. 2. b.

Sap. 8. a

Sap. 7. c

Obiecto

Responsio

Obiecto Aug. d spū et lra. capi. 32. c.

Responsio

Aug⁹ in li. de morib⁹ ecclesie. ca. 2. b.

specialiter charitati tribuit. Est q̄ charitas vere spūsc̄tus. Uñ Aug⁹ p̄missuz x̄bū apli tractās in eodem libro: charitatē dicit esse bonum/quo nil melius est: r̄ per hoc ipsam esse deum significat dicens. Si nulla res ab eius charitate nos separat: quid esse nō solum melius/sed etiam certius hoc bono potest. Ecce dicit: quia charitate nihil melius est. Charitas ergo spūsc̄tus est qui deus est: r̄ donum dei siue datum: qui diuidit singulis fidelibus dona: nec ipse diuidit/sed in diuisus singulis dat. Unde Aug⁹ vbi Joānes dicit: non ad mensurā christo dari spūsc̄tus ait. Ceteris x̄o diuidit: non quidē ipse spiritus/sed dona eius.

Roma. 8. g
Aug⁹ de moribus ecclesie. ca. 11. b.

1. Cor. 12. a

Aug⁹ sup Jo. trac. 74. b.

¶ An cōcedēdum sit q̄ p̄ donū dentur dona. ¶ Capitulū VII

Nec querit cū spūsc̄tus per quem diuiduntur dona/ipse sit donum: vtrū cōcedēdum sit/q̄ p̄ donum diuidantur ac dentur dona? Ad quod dicimus: quia per donum quod est spiritus sanctus/singulis propria diuiduntur: et ipsum cōmuniter omnes boni habent. Unde Aug⁹ in. xv. lib. de trini. ait. Per donum quod est spiritus sanctus/in cōmune omnibus membris christi multa dona que sunt quibusq̄ propria diuiduntur. Non enim singuli quosq̄ habent omnia: sed hi illa/alij alia: quibus ipsum donum a quo cuiq̄ propria diuiduntur/omnes habeant: id est spiritus sanctum. Ecce aperte dicit per donū dona donari.

Augul. de trini. li. 15. ca. 19. b

Ista est distinctio. xvij. in q̄ mag⁹ postq̄ egit de missione spūsc̄ti visibili sub speciebus creatis/agit de missione eius inuisibili p̄ infusionē charitatis. Et tria p̄ncipalit̄ facit. Primo enim dicit qd charitas fm̄ essentia dicitur. Secundo subdit: quō in nobis augetur. Tertio concludit: quō actum dilectionis in nobis opaf. Primum facit vsq̄ ibi: Dic q̄rit si spūsc̄tus charitas ē. Secūm ab idē vsq̄ ibi: Supra dictū ē q̄ spūsc̄tus est charitas. Tertium x̄o vsq̄ ad finē distinctiois: r̄ hec in generali. ¶ In speciali snia mag⁹ stat in trib⁹ positionibus: q̄ p̄ma ē. Spūsc̄tus existēs charitas q̄ deū r̄ primū diligim⁹: tūc nobis inuisibilis mittit vel dat: cū talē dilectionē in nobis efficit vel opaf. Et pbat sic. Sola charitas q̄ facit nos in deo manere r̄ deū in nobis facit deū esse in nobis r̄ nos manere in deo: igit̄ solus spūsc̄tus ē charitas. Hāc sniaz mag⁹ ponēs in lra dicit: q̄ spūsc̄tus q̄ temporalit̄ missione dat inuisibilis ē charitas q̄ deū r̄ primū diligimus. Et tūc inuisibilis mittit r̄ dat: cū h̄mōi dilectioe dei r̄ primū in nobis occulte opaf. Et hoc pbat mag⁹ auctoritate bti Aug⁹. Postea mag⁹ excludit instantiā/q̄ posset dici deū esse charitatē: r̄ hoc debere intelligi p̄ causalitatē: sicut etiā dicit: Deus ē p̄ticipā nra et spes nra: q̄ p̄ticipā r̄ spem in nobis opaf r̄ causat: sic etiā dici debeat deū esse charitatē. i. charitatē in nobis causans. Sz hoc remouet magister r̄ dicit q̄ hoc nomē consonat sacre scripture in qua bñ repit: De p̄ticipā mea r̄ spes mea: sz nullibi inuenitur dicit: De charitas mea: vel aliqd̄ taliū: sz simpliciter dicit: De charitas ē: qd nō fieret nisi essentialit̄ charitas esset. ¶ Secūda p̄positio ē hec: Spūsc̄tus q̄ charitas

est in nobis augeri vel minui fm̄ q̄ in ipso p̄ficim⁹ vel deficiamus nullaten⁹ catholice ē negandū. Et pbat sic. Illud catholice de deo nō negat/qd̄ cōueniētī similitudinē in sacra scriptura cessum cōter repit: sz spūsc̄tus in nobis augeri vel minui: fm̄ qd̄ ipso p̄ficim⁹ vel deficiamus ē h̄mōi: igit̄ illud catholice nō negat. Argumētū apparet euident̄ et maior: sz minoris probationē magister ponit in tertio: vbi obicit q̄ sniaz in p̄ma p̄positioe. i. q̄ spūsc̄tus sit charitas: sequit̄ q̄ sicut charitas augetur in hoie: r̄ nō habēti daret̄ vt eā habeat: et habētī vt plen⁹ eā hēat: sic etiā spūsc̄tus augetur r̄ minuitur in hoie: r̄ daret̄ nō habētī: q̄ oia sunt in cōueniētia vt apparet: eo q̄ videret̄ ponere mutationē in deo: r̄ ipsum nō esse vbiq̄. Ad quā mag⁹ r̄ndet dicit: spūsc̄tus qui charitas sine oī mutatione augeri vel minui/et dari nō habētī dicit: q̄ nō recipit magis aut min⁹ in se essentialit̄: sz in hoie: r̄ nō auget̄ nec minuit̄ sibi: sz potius ipsi hominī vel in ipso hoie a q̄ magis vel min⁹ habet: sic dicit etiā in nobis magnificari vel exaltari: licet tñ in se magnificet̄ vel exaltet̄. Dicit etiā dari nō habētī: nō q̄ alicubi veniat vbi p̄us nō fuit: qd̄ esse nō p̄t cum sit vbiq̄: sz q̄ alio mō alicubi esse incipit q̄liter ibi p̄us nō fuit. Postea adducit plures auctoritates: q̄b⁹ pbat spūsc̄tū ab aliq̄b⁹ magis r̄ ab aliq̄b⁹ min⁹ haberi: exēplificans illud p̄ Helisēū p̄phetā/q̄ duplicē Helie petiit spūsc̄tū. Per alias etiā auctoritates pbat q̄ virt⁹ dicit̄ p̄ficere: eo q̄ hō in ea p̄ficat. ¶ Tertia p̄positio est hec: Spūsc̄tus actū diligēdi p̄ seipsuz sine virtute media in nobis opaf. Probat sic. Et eodē argumento arguit q̄ p̄us dicta. i. q̄ spūsc̄tus dicit̄ charitas. Et arguit sic. Dilectio q̄ nos diligim⁹ deū nō est dilectio q̄ deū diligit nos: igit̄ charitas q̄ nos diligim⁹ deū nō est spūsc̄tus. Cōsequētia tenet p̄ t̄to: q̄ dilectio q̄ nos diligit deū est spūsc̄tus: et ergo illa q̄ nos diligim⁹ deū nō est illa qua deū diligit nos: sequit̄ nostrā charitatē nō esse spūsc̄tū. Assumptum x̄o patet p̄ auctoritatē beati Aug⁹: in tertio allegatā. Ad argumentū r̄ndet mag⁹ negādo antecedēs: ad auctoritatē beati Aug⁹. r̄ndet mag⁹: q̄ beatus Aug⁹ noluit dicere illis verbis: q̄ alia esset charitas qua deū diligit nos r̄ alia qua nos diligim⁹ deū: sz voluit dicere q̄ nomē charitatis cōuenit deo: nō solum q̄ ipse diligit nos: sed etiā q̄ nos p̄ ipsaz sui dilectioes facit. Secūdo obicit cōtra idē. Nihil eā seipso: sed charitas ē ab ipso spūsc̄to: igit̄ charitas nō est ipse spūsc̄tus. Dinorē probat mag⁹ auctoritate Aug⁹ dicit: q̄ dilectio qua deū diligim⁹ a spūsc̄to: sicut fides qua in deū credimus. Ad qd̄ r̄ndet mag⁹ dicit: q̄ nō est incōueniens idē esse a seipso nō simpliciter: sed q̄ a seipso dat nobis. Et quantum ad hoc dicit beatus Aug⁹ q̄ charitas a spūsc̄to est: r̄ ipsa charitas est spūsc̄tus. Fides autē q̄ nō est de dās: sz aliqd̄ a deo datū. Tertio obicit: Rulla affectio ē essentialit̄ spūsc̄tus: sz charitas qua nos deū diligim⁹ est affectio animi: igit̄ nō est spūsc̄tus. Dinorē est beati Aug⁹ dicit: Charitatē voco motū animi r̄. Et r̄ndet mag⁹ dicit: q̄ charitas ideo dicit̄ motus animi: q̄ nos ad diligēdū effectiue mouet. Nec mirū est q̄ charitas que spūsc̄tus est dicit̄ motus animi: cū de ipso diuina sapia dicat q̄ sit nobilitior oibus nobilibus. Ista autē sic positis mag⁹ soluit duas q̄stiones: quaz vna sumit̄ ex r̄sione iā ultimo dicta. Nam ex quo charitas mouet mentē ita h̄ ad credendū r̄ ad sperandū sicut ad diligēdū: quare nō ita h̄ dicit̄ affectio mentis ad credendū ad sperandū sicut ad diligēdū? R̄ndet mag⁹ q̄ hoc nō p̄t fieri ideo: q̄ charitas siue spūsc̄tus alios actus r̄ mot⁹ virtutū opaf mediātibus habitibus infusis: vtpote credere mediante habitu fidei: sperare mediante habitu spei: sed actū diligēdi p̄ se sine quocūq̄ habitu operaf. Alia q̄stio: Vtrū per donū qd̄ est spūsc̄tus dent̄ alia oia dona? Et r̄ndet q̄ sic: r̄ tñ nō oēs qui habēt spūsc̄tū habēt oia dona: sed aliqui illa: aliq̄ ista: r̄ sic de alijs. Et p̄dicta opinio mag⁹ non tenet: nec debite soluit obiectionē: igit̄ r̄.

¶ Utrum eadē ratioe spūsc̄tus dicatur donum et datū siue donatum. ¶ Capitulū I

Di. XVIII et habet. s. c. cu eoz. s. De spali. p. cessioe spūs sancti q̄tus ad p̄ucta. tēp quā na tus ē spaliē procedere

Deterea dili- gēter p̄siderandū est: cum spūs sanctus dicat̄ donū z datum: vtrū z eadē rōne vtrūq̄ nomē ei cōueniat: quod vtiq̄ videri potest.

Quare ita esse videtur. **b**

Cum em̄ idē sit spiritūs sanctū dari: z spūs sanctū donari: ex eadē rōne videt̄ spūs sanctus dici datum z donū. Hoc etiā videt̄ Augusti. significare in. xv. li. de trini. cum ait: Spūs sanctus intātū donū dei est: in quātū dat̄ eis q̄bus dat̄: apud se aut̄ deus est z si nemini dat̄. Ecce apte dicit spūs sanctū donū appellari: qz dat̄. Si aut̄ ex eo tm̄ appellat̄ donū: qz dat̄: nō ab ēno fuit donū: qz nō dat̄ nisi ex tempe.

Aug. 3 tri. libro. 15. ca. 19. d

Respōsio quare datū siue donatū dicatur spūs sanctus. **c**

Ad qd̄ dicimus quia spūs sanctus et donū dicit̄ et datū siue donatū: sed datum siue donatū ex eo tm̄ dicit̄: quia dat̄ vel donat̄ qd̄ habet tm̄ ex tempe.

Dic quare donum. **d**

Donū vero dicit̄ nō ex eo tm̄ q̄ donec̄ sed ex proprietate quā habuit ab ēno: Un̄ z ab ēno fuit donū. Sempit̄ ne em̄ donū fuit: nō qz darec̄ s̄ qz processit a patre z filio. Un̄ Aug. in. iij. li. de tri. ait: Sic natū esse ē filio a patre esse: ita spūs sancto donū dei esse ē a p̄e z a filio procedere: hic apte oñdit̄ q̄ spūs sanctus eo donū ē q̄ procedit a p̄e z a filio: sic filius eo est a p̄e q̄ natus ē ab eo. Nō em̄ idē ē filio esse a patre et spūs sancto. i. nō ea p̄p̄etate fili⁹ dz esse a p̄e q̄ spūs sanctus. Nā fili⁹ dicit̄ esse a p̄e: qz genitus ē ab eo. Spūs sanctus v̄o dicit̄ esse a p̄e et a filio: qz spūs sanctus ē donū p̄is z filij. i. qz p̄cedit ab vtroq̄. Eo em̄ dz spūs q̄ donū z eo donū q̄ p̄cedēs. Un̄ Aug. in. v. li. de tri. ait: Spūs sanctus q̄ nō ē trinitas s̄ in trinitate itel ligit̄: in eo q̄ p̄p̄e dz spūs sanctus/relatiue dz: cū z ad patre z filij referet̄: qz spūs sanctus z patris z filij spūs ē: s̄ ipsa relatio nō apparet in hoc noie: Apparet aut̄ cū dz donū dei: donū est em̄ p̄is z filij: qz z a p̄e p̄cedit z a filio. Ecce his v̄bis apte oñdit̄: eadē relatiōe dici spūs sanctū z donū. Donū aut̄: qz p̄cedit a p̄e z filio. Prop̄etas ḡ q̄ dicit̄ spūs sanctus vel donū/ p̄cessio ipsa ē: de q̄ post plenus agem⁹ cū alijs. Cū ḡ ab ēno processerit ab vtroq̄/ z ab ēno donū fuit: nō ḡ spūs sanctus eo tm̄ dicit̄ donū/ qz donat̄: nā z an̄ fuit donū q̄ donarec̄. Un̄ Aug. in. v. li. de tri. Sē,

Aug. iij. s tri. ca. 20. c. Quid sit filio esse a patre et spiri- tui sancto

Eo dz spūs sanctus q̄ donū: nō ex eo donū quo p̄cedens Aug. 3 tri. li. 5. ca. 11. b

Sp̄ proce dit spūs sanctus.

per spūs sanctus p̄cedit: z nō ex tpe/ s̄ ab ēnitate procedit. S̄ qz sic procedebat vt esset donabile/ iā donū erat anteq̄ esset cui donarec̄. Alij em̄ intelligit̄ cū dicit̄ donū: alij cū dicit̄ donatū. Nā donū pōt esse etiā anteq̄ def: donatū aut̄ nisi datū fuerit/ nullo mō dici pōt. Sempit̄erne ḡ spūs sanctus est donum: temporalit̄ aut̄ donatū. His v̄bis apte ostendit̄: q̄ sicut spūs sanctus ab eterno procedit/ ita ab eterno donum est: nō qz donarec̄ a patre filio/ vel a filio patri: sed qz ab eterno processit donabilis.

Aug. v. de tri ni. ca. 15.

Idē vbi supra ca. 16. a.

Queritur cui donabilis. **Ca. II e**

Sed querit̄ cui donabilis: vtz patri z filio/ an tm̄ nobis qui nōdum eram⁹? Si aut̄ nō erat donabilis p̄ri z filio/ s̄ tm̄ nobis: z ex eo donum erat: qz sic donabilis p̄cedebat: videt̄ q̄ filius semp eadē rōne donuz fuerit: qz ab ēno p̄cessit a p̄e/ donabilis nobis in tpe. Nā z de filio legit̄ q̄ datus ē nobis. Ad qd̄ dicimus: qz spūs sanctus nob tm̄/ nō p̄ri v̄l filio donabilis processit: sic z nobis tm̄ datus ē. Et filius vere datus ē nobis: z ab ēno processit a p̄e: nō vt donabilis tm̄/ s̄ vt genit⁹ qui z donari possit. Processit ḡ vt genit⁹ z donabilis: s̄ spūs sanctus nō p̄cedit vt genitus/ s̄ tm̄ vt donū. Donū aut̄ semp fuit: nō solum qz donabilis/ s̄ qz ab vtroq̄ p̄cessit: z qz donabilis fuit. Un̄ Aug. in. v. li. de tri. ait: Eo ipso q̄ daturus erat eum deus iā donum erat etiā anteq̄ darec̄. Et ideo donabilis ē/ sed aliter donabilis q̄ filius: nā z aliter dat̄: z aliter processit q̄ filius. Filij enim processio genitura est vel natiuitas. Spiritus sancti vero processio natiuitas non est: vtroq̄ v̄o ineffabilis est.

Ca. 9. b

Qz fili⁹ p̄cessit vt genit⁹ et donabilis: spūs sanctus v̄o vt donū: nō vt donatū: z qz procedit ab vtroq̄: z quia donabilis est. Aug. 5. de tri. ca. 15. a

Quod sicut filius nascēdo accepit: nō tantū vt esset fili⁹/ s̄ etiā essentia: ita et spūs sanctus procedēdo accepit/ nō tantū vt esset donum/ sed etiam vt esset essentia. **f**

Et notādum q̄ sicut filius nascēdo accepit: nō tm̄ vt fili⁹ sit/ sed oino vt sit: z vt ipsa substātia sit ita z spūs sanctus a patre et filio procedēdo accepit: non tm̄ vt spūs sanctus sit/ v̄l donū: s̄ etiā vt oino sit: z vt substātia sit: qd̄ vtiq̄ nō accepit ex eo q̄ datur: nā cū non def nisi ex tpe: si hoc haberet ex eo q̄ dat̄/ accepisset ergo ex tpe vt esset.

Per ly tm̄/ excludit̄ essentia: nō absolute/ sed in respectu ad absolutū. Sicut cum dicit̄: Socrates albedine tm̄ est albus: non excludit̄ musicus absolute: s̄ in respectu ad absolutum.

Add. Dentici de Aurima.

Un̄ Aug. in. v. li. de tri. Fili⁹ nō hoc tm̄ habet nascēdo vt sit fili⁹/ s̄ oino vt sit. Querit̄ ḡ: vtz spūs sanctus eo q̄ dat̄: habeat nō tm̄

Aug. de tri. li. 5. ca. 15. a

vt donū sit / s; oino vt sit: Qd si non est / nisi q; dat: id ē si nō habet esse / nisi eo q; dat: sic filius nascēdo habet: nō tm vt sit filius qd relatiue dicit / s; oino vt sit ipsa substantia: quō iā spūscctūs erat ipsa substantia: cū non pūis dare / q; esset cui dare: Nō ē eo q; dat s; procedēdo habet vt sit donū: z vt sit es / sentia: sic filius nō eo q; datus ē / s; nascēdo accepit: nō tm vt sit filius / s; vt sit essentia.

Augul. xv. de tri. ca. 26. f.

Uñ Aug^o in. xv. li. de tri. ait. Sic filio pstat essentiam sine initio tps / sine mutabilitate nature de patre generatio: ita spūscctō pstat essentiam sine vllō initio tps: sine vlla mutabilitate nature de vtroq; pcessio.

Q; ex predictis videtur q; filius nō tantū sit filius natiuitate / s; etiā de simili essentia et spūscctūs pro / cessione. Ca. III

Questio

Item oritur questio: Si fi / lius nascēdo habet nō tm vt filius / vt sit essentia: z spūscctūs procedē / do nō tm vt sit donū / s; vt sit essentia: q; z fi / lius natiuitate essentia ē: z spūscctūs pro / cessione ē essentia: cū alibi dicat: q; nec pat eo pater ē quo deus: nec filius eo filius q; de: nec spūscctūs eo donū q; deus: q; (vt ait Au / gul. in. vij. li. de tri.) his noibus relatiua eo / rum ostēdunt / nō essentia: vñ post plenius agemus. Ad qd breuiter rñdētes dicimus: q; nec filius natiuitate essentia ē / s; tm filius: nec spūscctūs pro cessione essentia ē / s; donū tm: z tm vterq; z ille nascēdo z iste procedē do accepit vt esset essentia. Non em (vt ait Hylarius in. v. li. de tri.) p defectiōē aut p tēsiōē aut deriuatiōē ex deo deus ē: s; ex dute nature in naturā eādē natiuitate sibi / stit filius: z virtute nature in naturā eandē pro cessione subsistit spūscctūs.

Augul. de tri. ni. ca. ij. b.

Rñsio

Hylarius. v. de trini.

Egidius de roma.

Inuenimus triplicē pro cessione in reb: q; qdam generant / z proce / dūt: nō p virtutē nature / s; p defectū z corruptionem: sicut procedūt apes ex corruptiōē carniū bonis: z vespe ex corpibus equoz mortuoz: z muscilioes ex vino cor rupto: vt narrat cōmētator dixisse Themistiū in. xij. me taphisice. Quedā generant nō fm subsistētē hiposta / sim / s; p quandā pro cessione: vt ramus ab arboze. Quedā nō p natiuitatē esse accipiūt / s; magis p quandā de / riuatiōē: vt riuus a fonte. Et q; ista oīa impfectionem dicūt [dicit Hylarius] q; deus nō est ex deo p defectiō / nē: in q; remouet primū modū [aut p. p cessione] in q; re / mouet secundū [aut p deriuatiōē] in q; amouet tertium [sed ex virtute nature] ppter ea que p defectū generant [in eandē naturā subsistit] ppter ea que nō generant vt subsistat / s; p quandā pro cessione] q; tm ad secūdu mo / dū. Et addit q; talis subsistentia inest filio p natiuitatē: ex q; ea que p deriuatiōē z nō p natiuitatē accipiūt pro / cessione / remouent. Qd addit de spūscctō [q; ex virtute nature zc. simile expositionē habet.

Exponit verba Hylarij. b
Quod ita intelligi pōt: Ex

patre q; est virtus ingenita: naturā quā ha / bet: eandē filius natiuitate: id est nascēdo: z spūscctūs pro cessione: id est procedēdo ha / bet. Uñ ipse idē aptius eloquēs qd dixerat apit dicēs: Natiuitas (in q; t) dei nō pōt non eā de q; profecta ē tenere naturā. Nō em ali ud q; deus subsistit / qd nō aliūde q; de deo subsistit. Ex his verbis aperit / quō intelli / gendū sit illud: De patre generatio pstat es / sentia filio: z de vtroq; pro cessione pstat essen / tia spūscctō. Non q; ille essentia sit filius / et iste essentia sit spūscctūs / imo proprietate p / sonali: s; q; z ille nascēdo / z iste procedēdo essentia habet eandē z totā q; in patre est.

Q; spūscctūs dicitur donū et do natū secundū duos predictos mo / dos pro cessionis.

Ex predictis patet: q; spūscctūs sanctus sempiternē donū est: z tempaliter datū vel donatū. Ex q; apparet illa distinctio gemine pro cessionis: de q; sup egimus. Nā fm alterā pro cessione dicit donatū vel da / tum: fm alterā dicit donum.

Secūdu hoc q; donū ē / refertur ad patrē et filiū: secūdu q; datū / ad eū qui dedit: et ad eos quibus da / tum est. k

Et scdm hoc q; sempiter / ne donū est / refert ad patrē et filiū: fm hoc dō q; dicit datū z donatū: z ad eū q; dedit referit: et ad eos q; bus dat: z ei dicit esse q; dat z illoz q; bus dat. Uñ Aug^o in. v. lib. de tri. ait. Qd datū est: z ad eū q; dedit / referit: z ad eos q; bus dedit. Itaq; spūscctūs nō tm patris z filij q; dederit / s; etiā noster dicit q; accepimus. Spūs q; z dei est / q; dedit: et no / ster q; accepimus / nō ille spūs noster quo su / mus: q; ipse ē spūs hoīs q; in ipso est: q; uis z illū spm qui hoīs dicit / vtiq; accepimus: s; aliter iste / aliter ille noster dicit. Aliud ē em qd accepimus vt essemus: aliud qd ac / cepimus vt sancti essemus. Q; aut spūscctūs noster dicat / scriptura oñdit. Scriptū ē em de Joāne / q; in spū heliē veniret. Ecce di / ctus est heliē: Spiritus quem accepit he / lias: s; spiritus sanctus. Et Moysi ait do / minus. Tollam de spiritu tuo: et dabo eis: id est dabo illis de spiritu sancto / quem iam dedi tibi. Ecce et hic dictus ē spiritus moy si. Patet igitur: quia spiritus sanctus noster dicitur spiritus: sed quia nobis datus / z da / tus vtiq; ad hoc vt sancti essemus. Spūs dō creatus ad hoc ē datus / vt essemus.

Aug^o. v. de tri. li. v. ca. 14.

De alit spū ritūscctūs dicit noster aliter natū ralis.

Luce. i. f

Hieri. i. f

An fili^o cū sit nobis dat^o possit di ci noster vt spūscctūs. Ca. III l

Hic querit: vtrum z fili? cu sit nobis datus/dicaf vel possit dici noster? Ad qd dicimus: qz fili? dicit noster panis: noster redemptor/ z hmoi: sz no dicit noster filius: qz filius dicit tm re latiu ad eu q genuit. Et ideo noster filius no pot dici/ sz patris tm. In eo aut q dicit datus: z ad eu q dedit: z ad eos qbus dat? est/ referit: vt spussanctus q etia cu in scptu/ ra/ vt sup dictu est/ dicat sps noster: vt spi ritus tuus: vel illius/ vt de Moysa z Helia dictum est: nusqz tm in scriptura occurrit ita dici spussanctus noster vel tuus vel illius/ sz sps noster vel tuus vel illius: qz spussan ctus eo dicit q donu: z vtruzqz relatiue dici/ tur ad patre z ad filiu: z hoc sempiterna rela/ tioe. Si tm aliq dicit donu nostru: accipit donu p donato vel dato. Lu ho donu acci pit eo mo quo spussanctus donu patris z fi lii dicit/ no hois: ita z filius sub hac appella tione no pot dici noster/ vt dicat filius no/ ster: sic nec dicit spussanctus noster: z tm de filio dicitur/ panis noster: z de spu/ sps no/ ster. Ille noster panis: qz nos reficit nob da tus: iste noster sps: qz nobis inspirat a pa tre z filio: z in nobis spirat/ sic vult. Un Au gust. in. xv. li. de tri. ait. Qd de patre natum est: ad patre solu refert cum dicit filius. Et ideo filius patris est/ z no noster. Dicimus tamen: z panem nostrum da nobis: sicut di cimus: spiritum nostrum.

Q no dicit spussanctus noster: sed sps noster

Augustin?

Matth. 6. b

Utrum spussanctus ad seipsum referatur. **C**apitulu V m

Post hec querit vtruz spussanctus ad seipm referat: hoc em videtur ex pdictis posse pbari. Si em qd dat/ referit ad eum q dat: z ad eu cui dat: z spussanctus dat a seipso/ vt pdu ctum est: ergo refertur ad seipsum. Huius questionis determinatione in postez disse rimus/ donec tractemus de his que relati ue dicuntur de deo ex tempore: in qbus da tum et donatum continetur.

Hec qstio si soluit h: sed differtur in sequentia. Distinctio

Ista est distinctio. xvij. in qua magister post q tractauit de processione spussancti temporali ta visibili q inuisibili: agit de pprietate fm qua couenit spussancto tempaliter pcedere. s. de pprie tate doni. Et circa hoc tria facit. Na primo ostendit q spussanctus donu z datu dicat. Secundo subdit vnde ipsum donu esse singulariter sumat. Tertio excludit q fm rones doni z dati diuersimode referat. Primu fa cit a principio distinctiois vsqz ibi: Et notand. Secun du abinde vsqz ibi: Et fm hoc q sempiternae. Tertium abinde vsqz ad finem distinctiois. Et hoc in generali. In speciali sententia magistri stat in tribus ppositio nibus: quaz prima est. Spussanctus dicit donu ex sua eterna pcessione: z datu ex teporali. Et pbat sic. Illud pprie de spussancto dicit ex eterna pcessione qd sibi co uenit ante omnē creaturā: z illud ex teporali: qd cog/ norat vel coegit creaturaz existentiā: sed esse donu/ co/

uenit sibi ante omnū creaturaz essentiā: igit pars con clusionis pbande vera. Ita ratione inuestigat magi/ ster in textu/ queredo: An spussanctus eade rone dicat donu z datu. Et arguit q sic: qz donu z datu sunt eius dem rationis: eo q vtruzqz eoz dicit a datione. Et rñdet magister q spussanctus alia ratione dicit donu: z alia rone dicit datu. Na dicit donu: eo q ab eterno fuit do nabilis nobis: q futuri eramus in tepore. Et dicit da/ tus seu datu ab actuali datione: eo q teporaliter nobis dat. Et istis mouet dubiu: quare etia filius no dicatur donu vel datu/ cu etia ab eterno processit vt donabilis nobis: qd patet ex hoc q teporaliter datus e nobis. Ju rta illud Esa. Filius datus e nobis. Ad qd rñdet. U/ cet filius teporaliter z eternaliter pcessit vt donabilis nobis: no tm dicit donu: qz filius no solu pcedit vt do nabilis/ sed etia vt genitus. Spus ho sanctus pcedit vt donabilis: z no vt genitus. **S**ecunda ppositio est hec. Ho ex quacuzqz pcessione habet spussanctus q p/ prie dicit donu: sed solu a pcessione eterna qua pprie p cedit a patre z filio. Et pbat sic. Sicut filius se habet ad natiuitate: ita z spussanctus habet se ad pcessione: sed filius eternaliter nascedo a patre recipit q sit filius: igit spussanctus recepit eternaliter pcededo a patre et filio q sit spussanctus. Cu igit spussanctus exinde ha beat q sit donu vnde habet q sit spussanctus: hoc non habet ex quacuzqz pcessioe/ sed tm de pcessione eterna: qua pcessit a patre z filio: igit ex eode habet q sit do num. **T**ertia ppositio e hec. Q spussanctus fm qz datu est/ possessiue refert ta ad patre qz ad filiu qz etia ad nos: z sicut dicit spussanctus patris z filij/ sic etia di cit spussanctus noster. Hac ppositione pbat magister in textu sic dicens: Q spussanct? fm hoc q sempiternae do num est/ refert ad patre z filiu: fm hoc ho q dicit da tum vt donatu/ refertur ad eu qui dedit: z ad eos qbus datur. Hec cofirmat magister auctoritate beati Aug. li. de tri. que patet in textu: igitur zc.

Dic de qualitate trium persona rum. **C**apitulum I a

Nunc postqua coeternitate trium psonaru p modulo facultatis nostre insi nuauimus/ ta de earude equa litate aliqd eloqui supest. Fides em catho/ lica sicut coeternas: ita z coequales tres p/ sonas asserit. Equalis est em in oibus patri filius: z patri et filio spussanctus. Quia (vt ait Aug? in li. de fide ad Petru) breuif ape riens quō intelligat equalitas docet. Nul lus hoz alium aut pcedit eternitate: aut excedit magnitudine: aut superat potesta te: quia nec filio/ nec spirituisancto qtu ad nature diuine vnitatē pertinet: aut anteri or/ aut maior est pater/ nec filius spirituisan cto. Eternu quippe z sine initio est/ qz filius de natura patris extitit: et eternum ac sine initio est/ qz spussanctus de natura patris/ si liqz pcedit. Ob hoc ergo tres vnum recte credimus et dicimus deum: quia vna proz/ sus eternitas/ vna immensitas: vna natura/ liter est trium personarum diuinitas. Ecce breuiter assignauit Aug? in quo trium per sonarum consistat equalitas: scz quia alia alia non excellit/ aut eternitate/ aut magni tudine/ aut potestate.

Distin. XIX habet. 12. cap. cum eoz. s. De pprietati bus z qd dicitur bus qdam def sentialibus: et qdamo psona lib? trinitat et vnitatis. Aug? de fide ad Petru ca. 1. a.

Liber I

Ca. II III et III

Quod eternitas et magnitudo et po-
testas in deo sunt vnū: licet ponan-
tur quasi diuersa. **Ca. II b**

Quoniam enūerentur ista
quasi diuersa: in deo tñ vnū r idem
sunt. s. essentia diuina simplex r iu-
comutabilis. **Uñ Aug^o in. vij. li. de tri.** Nō
alio magnus alio deus ē: s; eo magn^o q^d de^o
qz nō est illi aliud magnū esse/aliud deū eē.
Eadē qppe eius magnitudo est q^d virtus: r
eadē essentia q^d magnitudo. Pater ḡ r fili^o
simul vna essentia et vna magnitudo. Ita
etiā r potētia dei r essentia diuina ē. **Uñde**
Aug^o in. vij. li. cōfess. Volūtas r potētia dei
deus ipse ē. **Eternitas qz dei essentia diuina**
est. Qd Aug^o ostēdit sup illū locū Psal. In
generatiōe r generationē anni tui. Est ge-
neratio generationū q^d nō trāsīt: collecta de
oibus generatiōibus. i. sancti. In illa erunt
anni dei/ q^d nō trāsēūt. i. eternitas dei. Nō em̄
sunt aliud anni dei/ aliud ipse: sed anni dei/
eternitas dei ē. **Et nō ē ipse/ dei substantia**
est: nihil habēs mutabile. Incōcussē ḡ tene-
amus q^d vnū r idē est. s. essentia diuina/ dei
eternitas/ potētia/ magnitudo: r tñ cōsueuit
sc̄ptura hec r his filia q^dsi distictē pōere. In
his ḡ verbis triū psonarū eq̄litate breui^r cō-
plexus ē **Aug^o:** qz ali^o aliū nec eternitate/ nec
magnitudine/ nec potētia superat. **Q^d autē**
eternitate aliqua trium psonarū aliā nō ex-
cedat/ supra ostensum est: vbi coeternitas
trium personarū insinuata est.

Aug^o de tri. li.
7. ca. i. d.

Aug^o 7. p̄f.
ca. 4. b.

Ps. 101. d.

Eternitas
dei deus est.

Supra egit de
eternitate.

Uñ de magnitudine q^d ea aliqua
personarū aliam non excedit.

Capitulum III

Nunc igitur superest ostē-
dere q^d magnitudine vel potentia
alium alium nō excedat: r prius de
magnitudine videamus.

Quod nō est maior vna psona alia:
nec maius aliquid due^r q^d vna: nec
tres vel due^r q^d vna.

Sciēdū est ergo: qz pater
nō est maior filio: nec pater vel filius maior
spūsc̄to: nec maius aliqd due^r p̄sone s̄l sunt
qz vna: nec tres simul maius aliqd qz due:
nec maior ē essentia in tribus qz in duabus:
nec in duabus qz in vna: qz tota est in singu-
lis. **Uñ Joānes Damasc.** ait. **Confitemur**
deitatis naturā omnē p̄fecte esse in singula
suarū hypostaseon. i. psonarū omnē in patre:
omnē in filio: omnē in spūsancto. Ideo qz p-
fectus deus pater: p̄fectus deus filius: p̄-
fectus deus spiritussanctus.

Jo. Damas.

Quō dicitur esse deus pater in fi-

lio: et filius in patre: et spiritussan-
ctus in vtroqz: et singulus in singu-
lis. **Capitulum III**

Uñde est q^d pater di-
citur esse in filio: r filius in patre: r spi-
ritussanctus in vtroqz: et singulus in
singulis. **Uñ Aug^o in li. de fide ad Petru.** **Aug^o de b.**
Propter vnitatē naturālē totus pater in fi-
lio r spūsc̄to est: totus qz spūsc̄tus in patre
r filio ē. Nullus horū extra quēlibet ipsoz ē
p̄pter diuinę naturę vnitatē. **Ecce hic apit**
aliq̄tenus. Nō em̄ plene pōt tñ ab hoīe re-
serari arcanū/ ex q^d intelligētia dicat singu-
la psonarū tota esse in alijs. **Uñ etiā Hylar^o**
ista interius p̄rens in li. iij. de tri. ait. Af-
fert pleriqz obscuritatē sermo dñi cū dicit:
Ego in patre/ r pater in me est. **Nec merito:** **Jo. 14. b.**
Natura em̄ intelligētię humanę rōnē dicti
huius nō capit: nec exemplū aliqd reb^o di-
uinis compatio hūana p̄stabit. **Sz qd nō in-**
telligibile ē homini/ deo possibile ē. **Logno-**
scendū itaqz atqz intelligendū est qd sit il-
lud. **Ego in patre: r pater in me ē.** **Si tñ cō-**
prehēdere hoc ita vt ē valemus: vt qd na-
tura rez pati nō posse estimat/ id diuinę ve-
ritatis ratio p̄sequat. **Pater ḡ in filio: r filiū**
in patre esse: plenitudo in vtroqz diuinitatē
p̄fecta ē: qz plenitudo diuinitatis ē in filio:
qd in patre ē/ hoc r in filio ē: qd in igenito ē/
hoc in genito alter ab altero: r vterqz vnū.
Is. s. qd est nihil habēs qd nō sit/ etiā in eo a
quo ē: nō duo vn^o / s; ali^o in alio: qz nō aliud
in vtroqz: vt vnū sint in fide nostra: vterqz
nō vn^o / nec eūdē vtrūqz: nec aliō p̄stemur:
qz deū ex deo natū: nec eūdē natiuitas: nec
aliud esse p̄mittit. **Eandē ḡ in vtroqz r vir-**
tutis s̄ltudinē r deitatis plenitudinē cōsi-
temur: qz veritas dic: Ego in p̄re: r p̄r in me
est. **Dia em̄ fili^o accepit a patre: nā si patres**
eiusdē qd genuit/ accepit: neu^r ḡ p̄fectus est.
Deesset em̄ ei vñ. decessit: nec plenitudo in
eo erit qui ex portioē cōstitit. **Neuter er-**
go p̄fectus est/ si plenitudinem suam et qui
genuit/ amittit: nec qui natus est/ cōsequit.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Hylarins
uñ. de tri.

Jo. 14. b.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Hylarins
uñ. de tri.

Jo. 14. b.

Eternitas
dei deus est.

Supra egit de
eternitate.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

Jo. Damas.

Aug^o de b.
de ad petru
ca. 1. a.

tenemus: s; id ratio nō cōcludit. Et q̄tū ad hoc subiun- git q; pfecta plenitudo deitatis est ī filio que est in pa- tre [patre dicimus esse in filio r filii ī patre. Quāto sub- iungit ex tali inhesionē inter personas vnitate et distin- ctionem notari: quod habetur cū infertur [nec eundem vtrumq; nec alium confitemur.]

Hylarius. Nec vba di- ligenter at- tende.

Sateamur ergo q; pater est in filio / r fili- us ī patre / r deus ī deo: vt idē Hylarius ait in. vii. li. de tri. nō p duplicē cōuenientiā ge- nerū cōiunctionē: nec p insitam capaciozis substantię naturā / sed p naturę vnitā filitū- dinē: p natiuitatē viuētis ex viuētē naturā: dū res nō differt: dū naturā dei nō degene- rat natiuitas: dū non aliud aliqd ex deo q; deus nascit: dū nihil in his nouū est / nihil alienū / nihil separabile.

Egidius de Roma.

Ad intellectū *[isti scde auētis Hylarij: q; aliq; sunt in aliq; ppter p̄ticipationē nature: sicut albū et nigrū sunt aliq; mō in pallido: r natura afini r equi ī mulo. Rursū aliqd est in aliquo p insitationē: sicut ram⁹ est ī stipite. Nullo istozū modo q; vna psona ī alia / sed p vnitate nature: qd ē ex eo q; vna psona ex alia orit. Et hoc ē qd dicit [nō p du- plicē vniētā genē cōiunctionē]. q. d. psonas sibi nō iesse: nec vnā ab alia oriri: sicut duo genera vniēt ad p̄ductionē alicui⁹: vt asinus r equa ad p̄ductionē muli [nec p insitā capaciozis substantię naturā] ex q; excludit motus infertōis / sed p nature vnitā similitudinē]. q. d. q; tal' inhesionē est ppter vnitate naturā. Addit q; p natiui- tate viuētis nature [hoc est p natiuitatē filij q; naturalit̄ vniūt [ex viuētē] hoc ē ex patre] dū res nō differt] h' est: dū in essentia nō est distinctio [dū naturā dei nō degene- rat natiuitas: dū nō aliud aliqd ex deo q; de⁹ nascit] q. d. q; p natiuitatē r originē cōmunicat natura diuinis psonis: eo q; natiuitas vel p̄cessio ī eis nō degenerat: q; psona que nascit: habet naturā eiusdē generis cū eo a quo procedit. Nō em̄ sic vna psona ex alia orit sicut v- mis ex carne humana: cui nō cōpetit natura humana. Rursū res nō differt: q; illa eadē natura que est in vna psona cōmunicat alteri. Et ideo oportet q; deus ex deo nascatur: r etiā idē deus q̄tum ad naturam: si nō quan- tum ad personā. Ideo subdit [dum nihil in his nouū ē] quia persone duratione se nō extēdūt [nihil alienū] quia natura nō distinguuntur [nihil separabile] quia earum est idem esse.*